
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  5 DEL  27-01-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

VERIFICA  DELLO  SCHEDARIO ELETTORALE - I SEMESTRE
2021

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese
di gennaio alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PREFETTO DI MACERATA N. 4477/2020, alla presenza del Segretario
Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente Deliberazione:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 5 del 27-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE

Visto l'art. 6 - sesto comma - del "Testo Unico delle Leggi per la
Disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle
liste elettorali" approvato con decreto del Presidente della
Repubblica" 20 marzo 1967, n. 223 e successive modifiche ed
integrazioni;

Viste le circolari del Ministero dell'Interno - Direzione Generale
dell'Amministrazione Civile - Servizio Elettorale:

-N. 965/MS in data 18 maggio 1967, avente per oggetto: "istruzioni
per la tenuta degli schedari elettorali";

-N. 2600/L in data 1̂ febbraio 1986 avente per oggetto:
"istruzioni per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e
la revisione delle liste elettorali";

Dopo unanime accurata verifica dello schedario elettorale,

PROPONE

1) Di richiamare le premesse quale parti integranti e sostanziali
della presente proposta di deliberazione.
2) Di accertare e dare atto, per quanto in premessa meglio
specificato, che lo schedario é tenuto con la massima diligenza e
regolarità, nel pieno rispetto delle norme di legge e delle istruzioni
contenute nelle circolari del Ministero dell'Interno richiamate in
narrativa.
3) Che lo schedario generale é gestito solo su supporto magnetico.
4) Che il presente atto non é soggetto al controllo di legittimità ai
sensi art. 126 del D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni.
5) Di dichiarare l'atto deliberativo di approvazione della presente
proposta di deliberazione, immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.
134, comma 4̂, del D.Lgs. 267/00.

ESPRIME

sotto la propria responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica, ai
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed
integrazioni.

Castelraimondo, li 25.01.2021

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott. Diego Gallitri

IL COMMISSARIO DI GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,  la proposta

di deliberazione del Responsabile del Servizio Elettorale dell'Ente;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49  del

D.Lgs. 267/00,  sulla  citata  proposta dal Responsabile del Servizio

Elettorale dell'Ente per quanto riguarda la regolarità tecnica;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto Prefettizio prot. n. 4477/2020 del 30.10.2020, di
nomina del Commissario;

DELIBERA

1) Di richiamare le premessae quali parti integranti e sostanziali del
presente deliberato.

2) Di accertare e dare atto, per quanto in premessa meglio
specificato, che lo schedario é tenuto con la massima diligenza e
COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 5 del 27-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



regolarità, nel pieno rispetto delle norme di legge e delle istruzioni
contenute nelle circolari del Ministero dell'Interno richiamate in
narrativa.
3) Che lo schedario generale é gestito solo su supporto magnetico.
4) Che il presente atto non é soggetto al controllo di legittimità ai
sensi art. 126 del D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni.
5) Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi
dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00;

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 5 del 27-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 27-01-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  27-01-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 27-01-21 al 11-02-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 5 del 27-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


